千美元 千美元

現有服務成本 88 126
利息成本 1 2

89 128

(b) 定額福利責任現值及計劃資產的公允價值

定額福利責任現值

2018年 2017年

千美元 千美元

於1月1日 12,462 11,388
現有服務成本 88 126
利息成本 31 47
計劃參與者供款 122 185
已付福利 (244) (373)
於其他全面收入確認的責任之精算虧損 87 641
透過實物分派出售附屬公司（附註12(a)） (12,702) –
匯兌調整 156 448

於12月31日 – 12,462

綜合
財務報表附註
截至2018年12月31日止年度

99 雲能國際股份有限公司   |   二零一八年年度報告

26. 定額福利計劃 - 續

(b)  - 續

計劃資產的公允價值

2018年 2017年

千美元 千美元

於1月1日 11,270 10,942
利息收入 30 45
僱主供款 122 186
計劃參與者供款 122 185
已付福利 (244) (373)
於其他全面收入確認的計劃資產回報之重新計量虧損 54 (140)
透過實物分派出售附屬公司（附註12(a)） (11,495) –
匯兌調整 141 425

於12月31日 – 11,270

(c) 主要假設

最近期的計劃資產及定額福利責任現值精算估值，乃由AXA Pension Solutions AG於2017年12月31日採用預計單位貸
記法進行。於2017年12月31日就本集團定額福利計劃之精算估值採用的重要精算假設如下：

2017年

貼現率 0.53%
預期薪金增幅 0.50%

倘貼現率上升（下降）25個基點，於2017年12月31日的定額福利責任將減少268,000美元（增加282,000美元）。

倘預期薪金增幅增加（減少）0.25%，於2017年12月31日的定額福利責任將增加2,000美元（減少5,000美元）。

由於部分假設可能互有關連，有關假設不大可能會在不影響其他假設的情況下發生變化，因此上列敏感度分析未必
可代表定額福利責任的實際變化。

綜合
財務報表附註
截至2018年12月31日止年度

二零一八年年度報告   |  雲能國際股份有限公司   100

27. 遞延稅項

於綜合財務狀況表確認的遞延稅項資產及負債淨額如下：

2018年 2017年

千美元 千美元

遞延稅項資產 – 16
遞延稅項負債 – (146)

– (130)

遞延稅項資產及負債的組成部份及於年內的變動如下：

源自以下項目
遞延稅項

資產╱（負債）
淨值合計

稅項折舊 遞延開發成本
千美元 千美元 千美元

於2017年1月1日 15 (141) (126)
年內於損益計入之遞延稅項（附註11） – 6 6
匯兌調整 1 (11) (10)

於2017年12月31日及2018年1月1日 16 (146) (130)

透過實物分派出售附屬公司（附註12(a)） (16) 129 113
匯兌調整 – 17 17

於2018年12月31日 – – –

附註：

(a) 於2018年12月31日，並無就508,000美元（2017年：36,037,000美元）的未動用稅項虧損確認遞延稅項資產，因為有關
稅項虧損為源自已錄得虧損一段時間的本公司及若干附屬公司，以及並不保證將有應課稅利潤而可以此動用有關
稅項虧損。在該金額中，508,000美元（2017年：18,420,000美元）的稅項虧損將於一至五年內到期。

(b) 根據中國企業所得稅法，於中國內地成立之外商投資企業向國外投資者宣派股息須繳納10%預扣稅。該規定於2008
年1月1日起生效，適用於2007年12月31日之後的盈利。倘中國內地與國外投資者所在司法權區訂有雙邊稅收協定，
則可採用較低的預扣稅率。本集團的適用稅率為5%或10%。因此，本集團須就於中國內地成立之附屬公司自2008年
1月1日起產生之盈利派付的股息繳納預扣稅。

於2018年12月31日，本公司於中國內地成立之附屬公司並無任何可供分派溢利。就上年度而言，於2017年12月31日，
概無就本集團於中國內地成立之附屬公司原應就本身須受預扣稅規限之未付匯盈利支付之預扣稅確認任何遞延稅項。
董事認為，該等附屬公司不大可能於可預見未來分派有關盈利。於2017年12月31日，與於中國內地附屬公司之投資
有關之暫時差額總額（尚無就此確認任何遞延稅項負債）合共約為829,000美元。

(c) 本公司向其股東派付之股息毋須繳納所得稅。